
DECRETO N.º 39.156, DE 19/01/2021. 
 
 

REVOGA DECRETO N.º 39.070/2021. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 
55, INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 
 
CONSIDERANDO O OFÍCIO CMDCA N.º 005/2021; 
 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica revogado o Decreto n.º 39.070, de 11/01/2021 que nomeou a  
Conselheira Tutelar Suplente STÉFHANY DA SILVA DE OLIVEIRA, em substituição 
a Conselheira Tutelar Titular ANA LUCIA FRIGINI, no período de 18/01/2021 a 
18/02/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/01/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Janeiro de 2021.  

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 




